..
Estado do Rio Grande do Norte

"-CAMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaradepatu@cmpatu.m.gov.br

REQUERIMENTO N° 028/2024 - CMP
Patu-RN, em 15 de julho de 2024.

Propositores: VEREADORES LUCÉLlA RIBEIRO DANTAS, PRISCILLA JALES
DANTAS, ROBERTA RAYANNE NUNES LEITE, SUETONEO OLIVEIRA MOURA,
RESENILDO ERNESTO DA SILVA, RODOLFO HENRIQUE GODEIRO MAIA e
JOSÉ MARCONDES PEREIRA DA COSTA.

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU Ementa: Requerem da Mesa Diretora
~ Aprovado por UnanimidadeO Aprovado __ Votos X _ Votos desta Casa Legislativa, que seja
O Rejeitado __ Votos X _ Votos enviada uma Moção de Pesar para os
O Abstenção familiares de PALOMA FERREIRA::N~Jf:~ IóJo.il GOMES.

Os Vereadores infra firmado, com base na Lei Orgânica do Município de Patu
RN, e nos termos do Regimento Interno, requerem a Vossa Excelência que seja
recebido e submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que solicita da Mesa Diretora desta Casa Legislativa, que seja
enviada uma Moção de Pesar para os familiares de PALOMA FERREIRA GOMES.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, pelo ato de solidariedade aos familiares
da Senhora PALOMA FERREIRA GOMES, fato esse ocorrido no último dia 14 de
julho de 2024, deixando grande comoção e tristeza aos amigos e familiares.

Paloma era Filha de Raimundo Gomes Neto e Maria Zileuma Ferreira Gomes.
Integrou recentemente ao pelotão feminino da Guarda Civil Municipal de Patu. Uma
jovem que sempre estava de sorriso no rosto, gostava de trabalhar e estudar, era
conhecida pela sua presteza e dedicação. Que o amor e a solidariedade de todos
possam, de alguma forma, amenizar a dor e trazer conforto aos corações enlutados.
Que a família encontre conforto e forças para superar essa perda irreparável

"Combati o bom combate, terminei a corrida, guardei a fé". 2 Timóteo 4:7

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das sessões Francisco Francelina de Moura-Patu-RN, em 15 de julho de 2024.

- - - - -----------

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIO SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: camaradepatu@cmpatu.m.gov.br

.
PRISCILLA LES DANTAS
VEREADORA PROPOSITORA

LUCÉLlA RUD~I'I"'(

VEREADO'"'"..

·-'7J.. ~O-.j'J..-1 E:.I}~( , - 5\}-V
RESENILDO ERNESTO DA SILVA

VEREADOR PROPOSITOR

RODOLFO HENRIQUE GODEIRO MAIA
VEREADOR PROPOSITOR

ONDES PEREIRA DA COSTA
VEREADOR PROPOSITOR

------------- - - - - - _.